
FORMULA8vERDE
- .-�"

I .1'-111/I('i.1 '" /\f"ninulaf, .it)

it
Comissao de Licita�ao

Quixeramobim - CE

REF: PREGAO PRESENCIAL N2 13.009/2017PPRP

Data e Hora de Abertura: 18/0712017 AS 08:30h

�,aziio Social: Silverlandio Mendes Fernandes - EPP

CNPJ: 06.089.787/0001-96

Ender�o: Rua Teixeira de Freitas, 228 Centro. Quixeramobim-CE

CEP: 63.800-000 Fone!fax: 883441-3500

lIanco: 001(Brasil) Agencia N° 0536-3 Conta corrente: N° 18.208-7

1- OBJETO REGlSTRO DE PRE<;OS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISI<;OES DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS, NO MUNICIPIO DE
QUIXERAMOBIM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE, ludo

conforme especific�oes constante no anexo 1- Termo de Referencia do Edital.

2- ORCAMENTO DETALHADO

ITEM 01

ITEM ESPECIFICAc;AO UNID MARCA QUANT VALOR

UNIT (R$)

VALOR

TOTAL (R$)

1
Pa aina 8%em Cold

am 200g
FR Propria R$ 3.690,00

\
VALOR GLOBAL (R$) R$ 3.690,00

ITEMOZ

ITEM E5PECIFICAC;Ao UNIO MARCA QUANT VALOR UNIT VALORTOTAL

(R$) (R$)

papaina6�m 50lu�ao
.

Fisiol6gi 1000ml '> ) /
2 FR Propria 100 30,00 R$ 3.000,00

VALOR GLOBAL (R$) R$ 3.000,00

ITEM 03

ITEM E5PECIFICAC;Ao UNIO MARCA QUANT VALOR VALORTOTAL

UNIT (R$) (R$)

Ureia 8% 01 s�nte de ,/
\

2�3
uva 5% 01 giras 015%

UNO Propria R$ 23,00 R$4.600,OO

Creme 120g

VALOR GLOBAL (R$) R$ 4.600,00



ITEM 04

ITEM ESPECIFICAC;AO UNID MARCA QUANT VALOR

UNIT (R$)

4 30,00 /

VALOR GLOBAL (R$) R$ 7.200,00

ITEM 05

ITEM E5PECIFICAc;AO UNID MARCA QUANT VALOR VALOR TOTAL

UNIT (R$) (R$)
,

Hidr6xido �tassio [
.

5 10%em solu�ao aquosa FR Pr6pria \450 R$13,00/ R$ 5.850,00

20ml

VALOR GLOBAL (R$) R$ 5.850,00

ITEM 06

ITEM ESPECIFICAC;AO UNID MARCA QUANT VALOR VALOR TOTAL

UNIT (R$) (R$)

6
Minoxidil5%+dmso

\pr6pria '�O R$ 40,00 R$ 12.000,00
20%VeiC� capilar

\

FR /

VALOR GLOBAL (R$) R$ 12.000,00

ITEM 07

ITEM ESPECIFICAC;AO UNID MARCA QUANT VALOR VALOR

UNIT (R$) TOTAL(R$)

Silicio Orga��OO mg " \4.5007
+Biotina 30 mg

�P Pr6pria R$0,80 / R$ 3.600,00

VALOR GLOBAL (R$) R$ 3.600,00

ITEM 08

ITEM ESPECIFICAC;AO UNID MARCA QUANT VALOR VALOR

UNIT(R$) TOTAL(R$)

8
Flucon�1 5% em esmalt..

FR
I

Pr6pria 120 R$ 33,00/ R$ 3.960,00
8ml

VALOR GLOBAL (R$) R$ 3.960,00



ITEM 09 , . I' 0 Lc�, '" V 1-.

ITEM ESPECIFlCAI;AO UNID MARCA QUANT VALOR VALOR�L� �<'(
UNIT(R$) (R$) ii c.; J

Acido Salicilico 3% creme
'� F\S. j!

9 FR Pr6pria 150 R$18,00 R$ 2.�p, t';,.120g
,-

<,

VALOR GLOBAL (R$) R$ 2.700,00

ITEM 10

ITEM ESPECIFICAI;AO UNID MARCA QUANT VALOR VALORTOTAL

'" \
UNIT (R$) (R$)

10
MiconazoI2%,Q,mpu

FR p�ria ;.0 R$ 21,00/ R$ 5.040,00
200ml

VALOR GLOBAL (R$) R$S.040,OO

ITEM 11

ITEM ESPECIFICAI;AO UNID MARCA QUANT VALOR VAlOR TOTAL

UNIT(R$) (R$)

Cetoprofeno
/

11
100mg+Ciclobenzaprina

CAP Pr6pl'ia 16.000 R$ 0,60 R$ 9.600,00
Smg+H id roxicoba Imina 100

"- '-Omcg+Famotid1na 10mg

VALOR GLOBAL (R$) R$ 9.600,00

ITEM 12

ITEM ESPECIFlCAI;AO UNID MARCA QUANT VAlOR VAlORTOTAl

UNIT (R$) (R$)

Meloxicam

10mg+Carisoprodol
,

/'

12
lS0mg+TIamj,na

'CAP Pr6pria \�.OOO R$ 1,50 R$ 42.000,00
100mg+Piridoxina100mg+

hidroxicobalam ina 1000mc

g

VALOR GLOBAL (R$) R$ 42.000,00

ITEM 13

ITEM ESPECIFlCAI;AO UNID MARCA QUANT VALOR VAlORTOTAl

UNIT (R$) (R$)

13
Progeste.ronaS%creme �N Pr6�ia 220, R$ 72,00/ R$ 15.840,00

trandermico 30g

VAlOR GLOBAL (R$) I R$ 15.840,00



ITEM 14

ITEM ESPECIFICAc;AO

14
Glucosami 1500+Sillclo

organico 100mg
Pr6pria 15.000 R$ 2,00

VALOR TOT,A�,

(R$) ;' (]
�. .

UNIO MARCA QUANT VALOR

UNIT (R$)

VALOR GLOBAL (R$) R$ 30.000,00

ITEM 15

ITEM ESPECIFICAc;AO UNIO MARCA QUANT VALOR VALORTOTAL

UNIT (R$J

(R$)

Glucosamina

15
1500+COn�oitina

BIS\ proJria �OOO R$ 2,10 R$ 37.800,00
12oo+silici /
organicol00mg

VALOR GLOBAL (R$) R$ 37.800,00

ITEM 16

ITEM ESPECIFICAc;AO UNIO MARCA QUANT VALOR VALOR TOTAL

UNIT (R$J (R$)

Calcio que� 1500+vit 03
\ SACHE Pr6�ria "16 800UI +Risedronato s6dico 30.00� R$2,50/ R$ 75.000,00

5mg+vit k2 50mcg

VALOR GLOBAL (R$) R$ 75.000,00

./

V
VaI'ixGlobal da PrOposta: R$ 261.880,00( Duzentos e sessenta e urn rnil oitocentos e oitenta
reais)

�o de entrega dos produtos: Conforme Edital
Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

o lkitante declara, que nos valores apresentados acirna, estiio inclusos todos os tributos,
encar�s trabalhistas, previdencianos, fiscais e cornerciais, taxas, fietes, seguros, deslocamento
de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre 0 fomecimento licitado, inclusive

a rnargem de lucro.

o lic'i(ante declara que tern 0 pleno conhecirnento, aceita9iio e curnprini todas as obriga90es

conti� no anexo I - Termo de Referencia deste edital.

Q�Obim, 18 de julho de 2017.,

�J�Q� ..M f-�7
Silverliindio Mendes Femandes.



Estado do eear"

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 13.009/2017 PPRP

PREAMBULO

As 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 18 de julho de 2017, reuniram-se na sala da

Comissao de Licita<;:ao no municipio de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N°

707, Centro, CEP: 63800-000, 0 pregoeiro Max Ronny Pinheiro e os membros da equipe de

apoio, Wilma Lucia Rocha Ferreira e Mara Cicilia Melo da Silva, designado atraves da Portaria nO

2202/002/2017 de 22 de fevereiro de 2017, para a realiza<;:ao da Sessao Publica do Pregao, cujo

objeto e REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGC>ES DE

MEDICAMENTOS MANIPULADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE SAUDE.

CREDENCIAMENTO

o Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada do Iicitante interessado

para 0 credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de pre<;:os e

documentos de habilita<;:ao, ocasiao em que foi constatada a presenc;:a dos licitantes: (1) MARIA

BARBOSA DA COSTA-ME, inscrito no CNPJ de nO: 41.431.941/0001-67, neste ate

representado por Claudiana de Almeida Oliveira, portador do CPF de nO: 710.165.703-68, e-mail:

farmaciasantamaria_mb@hotmail.com, (2) SILVERLANDIO MENDES FERNANDES - EPP,

inscrito no CNPJ de nO: 06.089.787/0001-96, neste ate representado por Silverlandio Mendes

Fernandes, portador do CPF de nO 872.784.643-15. e-mail: silvio@formulaverde.com.br. A

empresa nao apresentou a deciara<;:ao conforme 0 item 2.2.1 letra B do edital. (3) ESTRAITI

VEGETALI FARMACIA E MANIPULAGAo EIRELI - ME inscrito no CNPJ de nO:

04.162.170/0001-23, nao nomeou representante, enviou seus envelopes via sedex de nO DV

87806396 3 BR. 0 Pregoeiro declarou encerrado 0 prazo de recebimento dos enve��eL de

quaisquer outros que nao os eXlstentes, registrando que nao mais seria permitido q�1 ,j��sse

Rua MOI1"nhor Solv",l1u f'1I110.'0: -- Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce. �
CGC 07.744 303/0001.08 - CGF 05 020.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 �

�J



,�
":0'',:l",':',",::"h

-'iF;);,!,

.�1" "
�LI,rr
'.i,,""l: "

"""VH1Na MUNI<:lflAl

QUIIERAMOBIM
C",h.l, hen, c1c, C,,� do Cecn,

Comissao de Licita9<30

Estado do Cear6

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar 0 conteudo original dos mesmos, Apes a

verifica<;:ao dos documentos e envelopes referidos. 0 Pregoeiro se manifestou sobre a sua

aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e equipe de apoio. declarando os

mesmos CREDENCIADOS, e posteriormente, colocando 0 credenciamento a disposi<;:ao dos

Iicitantes para que tambem os rubricassem, 0 que foi feito pelo representante legal da empresa

ja nominada,

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Em seguida, 0 Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes "n' 01" contendo a proposta de

pre<;:o para 0 objeto do referido pregao, A empresa ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E

MANIPULACAO EIRELI - ME esta desclassificada por nao atender ao item 5.2.6 do edital. A

empresa MARIA BARBOSA DA COSTA - ME esta desclassificada por nao atender ao item

5.2.6 do edital, nos itens 1,7 e 1,15, Apes analise, verificou-se que a empresa apresentou

conformidade da proposta com as especifica<;:6es e demais exige!ncias constantes do edital,

ocasiao em que foram rubricadas pelo Pregoeiro, equipe de apoio e Iicitantes, Foram

considerados CLASSIFICADOS, A seguir, foi proclamado ao presente 0 valor, ofertado para 0

objeto da licita<;:ao.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

I LOTE L1CITANTE PRECO R$

I
01 MARIA BARBOSA DA COSTA - ME DESCLASSIFICADA

ITENS I L1CITANTE PRECO R$

01 i SILVERLANDIO MENDES FERNANDES - EPP 261.880,00

i

IITENS
I

L1CITANTE

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI

-ME

PRECO R$

DESCLASSIFICADA01

Rua MonSE.nhor Salviano Pinto 70, -- Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce

CGC 07744303/0001-68 - CGF U6 920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 �



.,

\



OO'fUtNO MU"llCIPAL

QUlKERAMOBIM
" d.".\<:h""",doC"...,.,oodoC"""",

C,HllisSfio de Licitat;ao

Estado do Cear6

Prefeitura Municipal de uixeramobim

x y pinheiro

Pregoeiro

'/f.Latu.q .

Wilma Lucia Rocha Ferreira

Equipe de Apoio

;;v-�
Mara Cicilia Melo da Silva

Equipe de Apoio

L1CITANTES PRESENTES

L1CITANTES REPRESENTANTES

MARIA BARBOSA DA COSTA - ME

�
SILVERLANDIO MENDES FERNANDES - EPP

'5-Q�J)�;\ LA, ;:... "Q /1

I
ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E

MANIPULACAo EIRELI - ME y:ru6 tYtJlG

I

Rua MOl1sGnhor Salvi"no Pinto, /07 -- Centco - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ge.

GGG 0774430310001-08. CGF 08920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



f (

PREFEITURA MUNICIPAL DE aUIXERAMOBIM

PREGAQ PRESENCIAL N" 13.009/2017 PPRP

MAPA DE APURA<;Ao DE LANCES VERBAIS

I I
-------- ---- ---� -------

I
-

-------..... ---- - -------- -----

Nurnero
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTACAO DOS LANCES

de
-- --- ..

CLASSIFICADAS - - ---�,--c----- SEQUENClAOrdcm

� LlCITANTES VAlOR < p.... ,"
-

,.

3"

."
'so.

."<P�o PO'

+ '0'14 Licltante Lance Lance I Lance I Lance I Lance Lance
,

SILVERlANOIO MENOES FERNANDES - EPP R' 261.880,00 , SIL

ITEM ESPECIFICACAo alOE UNID
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL.

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAlS
,. AOUISICOEs DE MEDICAMENTOS MAN1PULADOS, PARA ATENDER 1 AQUISICAO R' 261,880,00 R' 261680.00 SILVERLANDIQ MENDES FERNANDES - EPP

AS NECESSIDAOES DA SECRETARIA DE SAUOE

Quixeramobim.Ce, dia 18 de julho de 2017

�"

""''"'"��-'"'�'''

/?"�Q . C0i-�_

f�t\-- ;\� "�i�:t I� �
'", 1'-

' ,..,'
, c., \

/'� "�,,



TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

o Secretario de Saude do Municipio de Quixeramobim - CE, abaixo identificado, na

qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribui�es legais,

especialmente a que Ihes confere 0 inciso XXII do art. 4°, da Lei nO 10.520/2002 e,

considerando haver a Comissao de LicilaQao cumprido todas as exigencias do

procedimenlo de licitaQao cujo objelo e REGISTRO DE PRE�OS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISI�OES DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS, PARA ATENDER AS
....

� NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAl/DE, ludo conforme especificaQoes contidas

no TERMO DE REFERt:NCIA constantes dos anexos do edital, resolve

ADJUDICAR E HOMOLOGAR 0 presente processo administrativo de IicitaQao, na

modalidade Pregao Presencial nO 13.009/2017 PPRP, em favor do vencedor, de

acordo com os lermos do presente processo.

Assim, nos termos da legisla�iio vigente, flea 0 presente proeesso

ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do seguinte Iieitante, eonforme Ata

do Pregiio Preseneial, 0 qual e considerado parte integrante e indissoeiavel

deste.

....

lIP

LOTE LICITANTES VLR

TOTAL R$

01 SILVERLANDIO MENDES FERNANDES - EPP 261.880,00

Valor Global: R$ 261.880,00 (duzenlos e sessenta e um mil oitocentos e oite�

reais). %..! /'

//(/ / //

1--;/v<.I{L-
. / Romulo de Oliveira Coelho

Orde,.(ador(a) de Despesas Secrelaria de Saude

Rua Conego Aureliano Mota, 276 - Centro - CEP 63.800-000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.30310001-68



CERTIDAO DE PUBLlCACAO DO TERMO DE ADJUDICACAO E
HOMOLOGACAO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Organica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alteral(oes

posteriores, que 0 Termo referente a Adjudical(ao e Homologal(ao, do Pregao

Presencial nO 13.009/2017-PPRP, procedido pela Secretaria da Saude do Municipio de

Quixeramobim, foi publicado atraves de afixal(ao na Portaria desta Prefeitura (Quadro

de Avisos e Publical(oes), nesta data.

../ :;�
/'- '/

.' /.' -

. de 2017.

omulo de Oliveira Coelho

dor(a) de Despesas Secretaria de Saude

Rua C6nego Aureliano Mola, 276 • Cenlro • CEP 63.800.000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68


